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BR.0012.3.12.2025  

 

P R O T O K Ó Ł NR 21 / 25 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

w dniu 25 listopada 2025 roku. 

 
Obecni: Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Skarbnik Powiatu − Halina Mackiewicz, Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

− Bogusława Seweryn, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − 

Bożena Gwizdek, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy − Piotr Niepiekło, 

Zastępca Dyrektora ds. Technicznych w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Iwona Sroga  

i inni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 rok wraz z projektem Wieloletniej  

Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2036. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 27 listopada 2025 roku  

w sprawie: 

− określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie  

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

− ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu; 

− zmiany Uchwały Nr XIII/133/25 z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie ustalenia 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2025 roku  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 20 / 25 z dnia 28 października 2025 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 6 głosach 

„za”.  
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Ad.2).  

 

Projekt budżetu powiatu na 2026 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2026-2036 omówiła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Ogólne założenia przyjętego 

projektu budżetu przedstawiają się następująco:  

 

− dochody ogółem zaplanowano w wysokości 241.737.190,35 zł w tym dochody 

bieżące 219.409.473,06 zł, dochody majątkowe 22.327.717,29 zł, natomiast wydatki 

ogółem zostały zaplanowane w wysokości 273.715.534,54 zł w tym wydatki bieżące 

223.809.728,06 zł, wydatki majątkowe 49.905.806,48 zł.  

− różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt 

w wysokości 31.978.344,19 zł. Deficyt finansowany będzie z następujących źródeł: 

➢ nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 20.566.161,16 zł; 

➢ przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.221.613,98 zł (RFIL); 

➢ przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.190.569,05 zł; 

➢ przychodami z kredytu 9.000.000 zł 

− tworzy się rezerwy na wydatki w wysokości 875.000 zł z tego:  
➢ rezerwa ogólna w wysokości 400.000 zł 

➢ rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 375.000 zł 

➢ rezerwa celowa na wydatki z zakresu współdziałania z organizacjami 

pozarządowymi w wysokości 100.000 zł 

− planowane wydatki w wysokości 348.079 zł stanowią dotacje na dofinansowanie  

z budżetu powiatu kosztów uczestnictwa osób w Warsztatach Terapii Zajęciowej  

z czego: 

➢ z tytułu uczestnictwa mieszkańców powiatu w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zawierciańskiego − 305.058 zł; 

➢ na dotacje przekazywane na podstawie porozumienia, na pokrycie kosztów 

uczestnictwa osób z Powiatu Zawierciańskiego w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w innych jednostkach samorządu terytorialnego − 43.021 zł; 

− wydatki Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu ustalono w wysokości 13.342.858 zł. 

Środki pochodzące z dotacji z budżetu państwa wynoszą 2.614.938 zł, a środki  

z budżetu powiatu wynoszą 127.920 zł oraz z dochodów własnych z tytułu wpłat 

pensjonariuszy za pobyt w placówce w wysokości 10.600.000 zł. Na zabezpieczenie 

wynagrodzeń wraz z pochodnymi zabezpieczono kwotę 10.907.016 zł. Planowane 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań ustalono na poziomie 2.277.922 zł; 

− na wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu zabezpieczono 

środki w wysokości 15.527.115 zł, na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej przeznaczono 30.845 zł, W ramach zabezpieczonych środków 754.846 zł 

przeznaczono na prawidłowe funkcjonowania zespołu do spraw orzekania o 

niepełnosprawności.  Na rozdział dotyczący rodziny przeznaczono kwotę w wysokości 

8.898.684 zł w ramach którego realizowane są zadania związane z bieżącą 

działalnością rodzin zastępczych finansowane ze środków własnych budżetu powiatu. 

Na realizację zadań jednostek poradnictwa specjalistycznego, mieszkań treningowych 

i wspomaganych oraz ośrodków interwencji kryzysowej zabezpieczono kwotę 



3 

 

476.800 zł. Ponadto zabezpieczono na ten rok środki w wysokości 244.424 zł na 

realizacje projektu z udziałem środków UE pn. „Teamworking jako narzędzia 

wsparcia w usługach aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej”. Realizacja 

projektu obejmuje lata 2024 – 2026. Kolejnym projektem, na który zabezpieczono 

środki jest projekt „Razem chrońmy Dzieciństwo - deinstytucjonalizacja pieczy 

zastępczej w Powiecie Zawierciańskim oraz wsparcie osób opuszczających piecze 

zastępczą”. Realizacja projektu obejmuje lata 2025 -2028. Na 2026 rok planowana 

kwota wydatków wynosi 600.000 zł z czego dotacja z UE stanowi 513.291 zł, dotacja 

z budżetu państwa stanowi 60.387 zł, a środki własne wynoszą 26.322 zł. 

− na działalność Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  

w Zawierciu wraz z podległymi jednostkami zabezpieczono kwotę 9.883.143 zł,  

w tym na wydatki bieżące przeznaczono 9.481.143 zł, a na wydatki majątkowe 

402.000 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań pn.: 

➢ „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodnokanalizacyjnym w Placówce 

Opiekuńczo - Wychowawczej NA JURZE w Górze Włodowskiej”−146.000 zł; 

➢ „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodnokanalizacyjnym w Placówce 

Opiekuńczo - Wychowawczej PEŁNA CHATA w Górze Włodowskiej” − 

146.000 zł; 

➢ „Przebudowa instalacji wody wraz z montażem zestawu do podnoszenia 

ciśnienia wody na cele przeciwpożarowe w POW PEGAZ w Chruszczobrodzie 

„- 110.000zł. 

− z dniem 1 grudnia br. utworzona zostanie nowa jednostka pn. „Dom dla Matek  

z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży”, która funkcjonować będzie od 1 stycznia 

2026 roku w związku z czym w budżecie zabezpieczono środki na jej funkcjonowanie  

w wysokości 730.995 zł. 

 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mam pytanie do pani z starosty czy projekt chodnika na Młynku będzie ujęty w budżecie”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mamy zaplanowaną jedną kwotę na modernizację chodników na przyszły rok w wysokości  

1 mln zł, będziemy decydować, które projekty będziemy robić. W przyszłym roku będziemy 

robić w gminie Łazy, na ul. Konstytucji 3 Maja musimy zrobić awaryjnie kanalizację drogi 

powiatowej. Inwestycja myślę, że może kosztować od 4 - 5 mln zł. I druga inwestycja, która 

będzie robiona przy okazji wymiany wodociągu na ul. Wysockiej w Łazach, jest wymiana 

kanalizacji wodociągu i przy okazji prac wykonywanych przez gminę dokończylibyśmy tą 

drogę, żeby była już w całości zakończona. Myślę, że w następnym okresie budżetowym 

pochylimy się na chodnikiem na tej ulicy”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Co prawda to nie jest ta komisja, ale już pan radny Tadeusz Czop zaczął temat 

drogownictwa, to ja chciałem panią Starostę odpowiadającą za drogi, aby o tych rubieżach 

niektórych powiatu zawierciańskiego w budżecie na 2026 rok w zakresie drogownictwo nie 

zapomniała”. (Maria Milejska odpowiedziała, że zgodnie z ustaleniami będą realizowane). 

 

Członkowie Komisji w wyniku przeprowadzonego głosowania zaopiniowali 

jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” projekt budżetu powiatu na 2026 rok.  
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Członkowie Komisja w wyniku przeprowadzonego głosowania zaopiniowali 

jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2026 – 2036. 

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujące projekty uchwał Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 27 listopada 2025 roku: 

➢ NR XXII / 204 / 25 w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości 

lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (jednogłośnie, czyli 

przy 6 głosach „za”) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Rada Powiatu w drodze uchwały określa warunki odpłatności, którą ponoszą rodzice za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej, czy to rodzinnej czy instytucjonalnej. Ostatnia taka 

uchwała była w 2017 roku i od tej pory zmieniły się przepisy i obecny projekt uchwały 

dostosowuje zapisy do tych przepisów. Obecne przepisy dają zarówno warunki odstąpienia, 

jak i warunki odpłatności i dostosowują je do bieżących też przepisów, które zmieniły się  

w postępowaniach skarbowych. Urzędy skarbowe w momencie, kiedy decydują, że nie ma 

możliwości ściągnięcia tej opłaty, to my nie możemy już wznawiać tych postępowań, tak jak 

było poprzednio. Urząd skarbowy, dał taką decyzję, dekret, że nie może ściągnąć tej 

odpłatności, natomiast teraz naszym obowiązkiem jest, że jeżeli chcemy wszcząć takie 

postępowanie, musimy wskazać majątek tej osoby. Jeżeli nie zrobił tego urząd wcześniej, ani 

żadna inna instytucja, czyli po prostu nigdzie ta osoba nie jest zidentyfikowana, to nie ma 

możliwości ściągnięcia zaległości i w tym wypadku tworzy się taki sztuczny dług, który nam 

narasta. Rozmawialiśmy o tym też z zarządem, że w tym momencie oczywiście te 

postępowania będziemy prowadzić, cały czas je prowadzimy, natomiast koszty postępowań 

ponosimy też tak duże bazując na poprzedniej uchwale, że dostosowaliśmy ją po prostu do 

obowiązujących przepisów. Aby państwo mieli taki obraz to jest np. 165 dzieci w pieczy,  

a nawet więcej, bo już z tego tygodnia jest kilka rodzin więcej, ale powiedzmy, że tam jest 

100 -110 dzieci w naszej pieczy obecnie rodzinnej, to ściągalność od rodziców wynosi od  

5 do 8 osób. Nie mówię już o kosztach obsługi i tych innych, natomiast najważniejszym jest 

to, żeby można było odstępować bądź rozkładać odpłatności w momencie, kiedy jakby da się 

to dostosować do każdej indywidualnej sytuacji, po to, żeby nie generować sztucznych 

kosztów. My cały czas prowadzimy postępowania do których musimy mocno dokładać. Na 

każde z tych postępowań musimy wyznaczać osoby prawne do reprezentacji, a to są koszty  

i stąd jakby taki projekt. Oczywiście nie zwalnia nas to ze ściągalności, po prostu 

dostosowujemy zapisy do obecnych przepisów”.  

 

➢ NR XXII / 205 / 25 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu (jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”) 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„W trwałym zarządzie powiatu są mieszkania, które były przeznaczone na mieszkania 

chronione, treningowe i hostelowe. Rozporządzenie Ministra Rodzinnej Polityki Społecznej  

z 2023 roku daje taki kierunek, że do 31 grudnia bieżącego roku należy dostosować do 

standardów, czyli dwóch typów mieszkań, a więc możemy mieć mieszkania tylko i wyłącznie 

treningowe albo wspomagane. Te mieszkania różnią się tym, że w mieszkaniach 

wspomaganych są osoby z niepełnosprawnościami, jest tam każdorazowo zatrudniony 

personel na stałe realizujący też określone zadania. W związku z powyższym nasze 

mieszkania we Włodowicach dostosowaliśmy do wymagań tego rozporządzenia. W pełni już 

są dostosowane do wymagań rozporządzenia w sprawie mieszkań treningowych w których 

będą przebywać i są umieszczani wychowankowie, którzy są przygotowywani do 

usamodzielnienia się. Dostosowanie polegało na zapewnieniu telewizora, internetu, bo takie 

są wymogi, ponadto musimy też zmienić obecny regulamin. W naszych mieszkaniach mogło 

przebywać 6 osób, a teraz to rozporządzenie mówi, że każdy z uczestników czy  

z mieszkańców ma dysponować 12 metrową samodzielną powierzchnią, poza tymi aneksami  

i częściami wspólnymi. W związku z tym w przypadku, gdy mieszkania mają pierwsze ponad 

40 m, a to drugie ma coś 50 m, zmieści się tam nie więcej niż 4 osoby, mówią o tym 

dyrektywy unijne w związku z tym dostosowaliśmy, zapewniliśmy te szafki, prywatności  

i ogólnie, jakby w całości są dostosowane. W tej karcie sprawy macie propozycję państwo 

sytuacji, która nie była jeszcze uregulowana, a mianowicie, że jeśli będą tam przebywać 

osoby, których kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej będzie przekraczało 

jakby ten dochód, to będzie ustalona odpłatność. Jeżeli te osoby będą podejmować prace,  

a tak jest lub będą otrzymać te świadczenia, które w zależności od tego, jakie te zmiany 

ustawy wejdą, bo mają być właśnie podniesione świadczenia na pewno na kontynuowanie 

nauki, to będziemy mogli wprowadzić kryterium odpłatności. I to jest jakby dostosowanie do 

tego rozporządzenia”. 

 

➢ NR XXII / 206 / 25 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/133/25 z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2025 roku  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (jednogłośnie, 

czyli przy 6 głosach „za”) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Spotykamy się w zakresie rozdziału środków PFRON, na ten rok do dyspozycji środki 

uzyskaliśmy w 2 transzach, bo w połowie została zwiększona kwota, wówczas też się 

spotykaliśmy by przyjąć kwotę kilkuset tysięcy zł. W sumie dało nam to kwotę 5.755.921 zł  

i z rozliczeń naszych i z analiz wspólnych z Powiatowym Urzędem Pracy, Urząd Pracy 

rozliczając swoje działania zwrócił nam do dyspozycji kwotę 35.172 zł, pan dyrektor powie,  

z czego one wynikają. Z naszych takich rozliczeń końcowych mamy zwroty z turnusów, gdzie 

ktoś nie pojechał i nie wydatkował tych środków na turnus, bo się rozchorował, z rozliczeń 

wynikających z tych innych zadań, głównie z barier w komunikowaniu się, gdzie 

rozliczyliśmy, zamykaliśmy już ten rozdział i tam z tych rozliczeń się pozbierało 4 tys. zł.  

W sumie całą tą kwotę przeznaczamy na likwidację barier architektonicznych, na szybki taki 

wniosek dla dziecka z niepełnosprawnością to jest 12.300, z likwidacji barier technicznych  

kwotę 30.000 zł przerzuciliśmy na inne zadania na środki rehabilitacyjne, zakup sprzętu 
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rehabilitacyjnego. To pozwoli nam mam nadzieję, wydatkować do końca roku wszystkie 

środki i jakby w tym celu tutaj je przenosimy, żeby nic nie zwracać”.  

 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy − Piotr Niepiekło (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Mogę tylko dodać, że ta kwota 35 tys. zł są to te ścinki z poszczególnych zadań, które 

ustalamy co roku. Jeżeli chodzi o staże, oddajemy tu kwotę ponad 3.700, na szkolenia 

założone było 10 tys. zł, oddajemy ponad 8 tys., dotacje na podjęcie działalności kwota ponad 

13 tys. zł, doposażenia kwota prawie 10 tys. zł. Dodam tylko, że występowaliśmy ekstra  

o obszar G, to jest kwota ponad 57 tys. biorąc pod uwagę, że nie wpłynęły żadne wnioski, te 

pieniądze również zwrócimy”.  

Ad.4).  

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej na 2026 rok w następującym brzmieniu:  

 

Styczeń: 

1.Realizacja wykazu potrzeb w sferze pomocy społecznej na 2025 r. - ustalonego Uchwałą Nr 

XIII/127/25 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 20 marca 2025 r. 

Luty: 

1.Informacja o działaniach podjętych w 2025 r. w ramach realizacji „Powiatowego Programu 

Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2023 – 2030”. 

 

Marzec: 

1.Realizacja programów profilaktycznych w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu. 

2. Informacja na temat profilaktyki zdrowego żywienia. 

 

Kwiecień: 

1.Funkcjonowanie Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży  

w Chruszczobrodzie. 

2.Funkcjonowanie oddziałów szpitalnych i stan zatrudnienia personelu z uwzględnieniem 

znajomości języka polskiego przez zatrudnionych na oddziałach obcokrajowców. 

 

Maj: 

1.Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2025 r. 

 

Czerwiec: 

1.Omówienie i zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za 2025 r. w zakresie należącym do 

właściwości Komisji. 

 

 

 

Lipiec:  

1.Opieka specjalistyczna w poradniach, stan oczekiwania na przyjęcie do poradni i czas 

oczekiwania na zabiegi planowe w szpitalu w I półroczu 2026 r. 
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Sierpień: 

1.Funkcjonowanie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Pegaz” w nowej siedzibie. 

 

Wrzesień: 

1.Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i Powiatowej Rady 

Seniorów. 

 

Październik: 

1.Realizacja programu ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025. 

 

Listopad:  

1.Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2027 r. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 

 

Grudzień: 

1.Podsumowanie pracy Komisji w 2026 r. 

 

Ad.5).  
 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

                  Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 
 

Protokół sporządziła                            Przewodniczący Komisji 

     Kamila Staśko                                                                      Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

                                                                                                              Zbigniew Rok 


